Протокол

Заседания рабочей группы по организациии проведению отбора проектов на территории

муниципального образования

Ширинский район

от 19.10.2022

Заседание вел: С.Н. Зайцев  - первый заместитель главы администрации муниципального

образования Ширинский район, руководитель Рабочей группы.

Присутствовали:

Шаманская

Людмила Михайловна

и.о. заместителя главы по финансово-экономическим вопросам

администрации муниципального образования Ширинский район,

заместитель руководителя Рабочей группы;

Цико

Евгений Владимирович

Данилова

Ирина Викторовна

Члены комиссии:

Таланов

Василий Борисович

Катцын

Николай Михайлович

Захаров

Михаил Павлович

Никитин

Александр Павлович

Бетке

Андрей Васильевич

Мухменова

Лариса Святославовна

заместитель главы администрации муниципального образования

Ширинский район,  заместитель руководителя Рабочей группы;

главный специалист финансового управления администрации

муниципального образования Ширинский район, секретарь

Рабочей группы.

глава администрации Ширинского сельсовета;

глава администрации Жемчужненского сельсовета;

глава администрации Коммунаровского сельсовета;

глава администрации Соленоозерного сельсовета;

глава администрации Борцовского сельсовета;

глава администрации Черноозерного сельсовета;

Каер

Светлана Борисовна

руководитель управления образования администрации

муниципального образования Ширинский район;

Переверзева

Татьяна Александровна

руководитель управления промышленности, энергетики, связи,

строительства и транспорта администрации муниципального

образования Ширинский район;

Ашуркин Сергей

 Евгеньевич

Гердт Игорь

Владимирович

руководитель управления культуры, молодежной политики, спорта и

туризма администрации муниципального образования Ширинский район;

руководитель управления сельского хозяйства, землепользования и

экологии администрации муниципального образования Ширинский

район;

Томашевская Ирина

Александровна

Цозик

Юлия Владимировна

заместитель руководителя финансового управления администрации

муниципального образования Ширинский

район по экономическим вопросам;

специалист 1 категории финансового управления администрации

муниципального образования Ширинский район;

Повестка заседания:

Предварительный отбор мероприятий для участия поселений Ширинского района в

конкурсном отборепроектов на территории муниципального образования Ширинский

район для комплексного подхода к проектам в рамках подготовки отбора мероприятий к

заявочной кампании 2024-2026 года по федеральному проекту «Современный облик

сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий».

Выступили:

Докладчик: С.Н. Зайцев- первый заместитель главы администрации муниципального

образования Ширинский район, руководитель Рабочей группы

Решили:

1. Рассмотреть и принять к сведению мероприятия, предложенные финансовым

управлением администрации муниципального образования Ширинский район и

администрациями сельских поселений Ширинского района (приложение 1), направленные

на достижение целей и результатов ведомственногопроекта «Современный облик сельских

территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие

сельских территорий» и объекты проекта «Современный облик сельских территорий» на

2024 год.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования

Ширинский район направить в администрации сельских поселений Ширинского

районаперечень объектов, прошедших предварительный отбор мероприятий для участия в

конкурсном отборе проектов на территории муниципального образования Ширинский

район,в рамках реализации федерального проекта «Современный облик сельских

территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

для подготовки паспортов проектов мероприятий для участия в заявочной кампании на

2024-2026 гг.

Руководитель Рабочей группы:                                                            С.Н. Зайцев

Секретарь Рабочей группы:                                                                  И.В. Данилова